SCRIPTA

Numéro Scripta : 3528

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Radepont, Notre-Dame de Fontaine-Guérard (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1256, mars

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX, roi de France,] ordonne que les biens des religieuses de Fontaine-Guérard soient exemptés de tous les péages et coutumes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 543, p. 99.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 18.

Dissertation critique

Mars 1255 ou 1256 (nouveau style) : Pâques tombe le 28 mars en 1255 et le 16 avril en 1256.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc., ballivo, majoribus, etc. Noveritis quod nos monialibus Fontis Guerardi in perpetuum concessimus ut omnes res suas, quas ducent vel duci facient, ad proprios usus, tam per terram quam per aquam, per propria pedagia nostra libere transeant absque pedagio vel coutuma ; unde vobis mandamus, quatinus res predictas earumdem monialium libere et sine difficultate aliqua transire permittatis per propria pedagia nostra, sicut superius est expressum. Actum apud Rothomagum, anno Domini M° CC° L° quinto, mense martio.
Eadem forma litterarum concessa est monialibus de Gomerifonte.